REQUERIMENTO Nº 012 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020.

Vereador ALFREDO LANDIM

Requer      encaminhamento      à     Secretaria

                                                                                                   Municipal de Saúde, Solicitando Informações

                                                                                                   transparentes     referentes      a      quantidade

                                                                                                   de   cirurgias       eletivas      realizadas  desde

                                                                                                   o início         do           mutirão anunciado pela

                                                                  administração municipal.

.

      Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

                                 O Vereador, abaixo assinado requer a Vossa Excelência ouvida a casa, que seja

oficializado à Secretaria Municipal de Saúde, Solicitação de informações transparentes  referente a

quantidade de cirurgias eletivas realizadas desde o início do mutirão, com tipo de procedimento e

nome do hospital.

Justificativa

Pautado no princípio da transparência administrativa que tem como um dos maiores expoentes da

publicidade estampado na constituição federal, venho requerer que seja dado resposta a esta

solicitação, encaminhando de forma oficial as informações acima solicitadas, tendo em vista que

oficio encaminhado anteriormente por este gabinete à administração municipal foi ignorado.

      N. Termos

      P. Deferimento.

      Sala de sessões, em 11 de fevereiro de 2020.

Alfredo Landim

Vereador